SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNICIPIAL DE SAÚDE DE BREJO DA
MADRE DE DEUS-PE,  E DE OUTRO
LADO A EMPRESA CIRÚRGICA RECIFE
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
NAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
ABAIXO ESPECIFICADAS:

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2020

 Segundo termo aditivo ao contrato de Fornecimento que firmam, como Contratante, o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO DA MADRE DE DEUS-PE, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ: 09.159.378/0001-07, com sede à Praça Vereador Abel de
Freitas, s/n, deste Município, neste ato representado pelo Secretário de Saúde o Sr. José Edson
de Sousa , brasileiro, estado civil, profissão, residente e domiciliada : endereço, n° – Bairro , deste
Município, portador do CPF: n.º 146.842.844-68, doravante denominado CONTRATANTE e de
outro lado à empresa CIRÚRGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
regularmente inscrita no CNPJ sob o n.º 00.236.193/0001-84, com sede na Avenida Djalma Dutra,
Nº 193, Heliopolis, Garanhuns/PE, neste ato legalmente representada pelo(a) Sr.(a), Carlos
Henrique Moura da Silva, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 1.890.709 SSP/PE e
do CPF nº 248.526.354-04 residente e domiciliada na Rua Celso Galvão, n° 35, Heliópolis,
Garanhuns, Estado de Pernambuco, nos termos do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2020,
realizado sob a DISPENSA DE Nº 012/2020, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e respectivas alterações, além das demais normas legais pertinentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em atenção ao princípio da continuidade do serviço público, prorroga-se
o contrato original, tendo como termo inicial o dia 17 de Agosto de 2020, e por termo final o dia 30
de Setembro de 2020, tudo, devidamente autorizado pelo Senhor Secretário.

CLÁUSULA SEGUNDA: Ratificam as demais cláusulas do contrato original.

CLÁUSULA TERCEIRA: Por estarem, em perfeita consonância, segue o aditivo assinado, pelas
partes e testemunhas.

Brejo da Madre de Deus/PE, 17 de Agosto de 2020.

José Edson de Sousa

SECRETÁRIO DE SAÚDE

CONTRATANTE

CIRÚRGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

 CNPJ n.º 00.236.193/0001-84

 Carlos Henrique Moura da Silva

 CPF nº 248.526.354-04

Contratado

Testemunhas:

CPF/MF:                                                                                   CPF/MF:

Felipe Caraciolo
Advogado

OAB/PE 29.702